[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.05.2015г.                                                                                       № 105

село Молдаванское

Об исполнении бюджета Молдаванского сельского поселения
Крымского района за  1 квартал  2015 года
В соответствии со статьей  264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района от 30.12.2014года №23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Молдаванском сельском поселении Крымского района», руководствуясь статьей 32 Устава Молдаванского сельского поселения Крымского  района, постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Молдаванского сельского Крымского  района за  1 квартал 2015года по доходам в сумме 7445,8 тысяч рублей, по расходам в сумме  6142,3тысяч  рублей и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета  в сумме  1303,5 тысяч рублей.
2. Утвердить исполнение:

1)  по поступлению   доходов  в  бюджет Молдаванского сельского поселения Крымского района  за  1 квартал 2015 года  согласно приложению  №1 к настоящему постановлению;

 2) по распределению расходов   бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района  за 1 квартал   2015 года  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

 3) по  источникам внутреннего финансирования дефицита  бюджета  Молдаванского сельского поселения  Крымского района  за  1 квартал    2015 года  согласно приложению № 3  к настоящему постановлению.
         3.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
          4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального  опубликования.
Глава Молдаванского сельского поселения
Крымского  района
                                                                       А.В.Улановский

	Приложение №1

	к постановлению администрации

	Молдаванского сельского поселения

	Крымского района

	от 09.04.2015г.  № 105

	        Поступление доходов в  бюджет Молдаванского сельского поселения Крымского района

	за  1 квартал  2015 года

	(тыс. руб.)

	№ п/п
	код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Утверждено по бюджету на  2015 год
	Исполнено за      1 квартал

2015г.
	отклонения

	% к бюджетному назначению
	(+;-)

	1
	99210000000000000110
	 Доходы
	14361,5
	4123,1
	29
	-10238,4

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	6800,0
	1991,2
	29
	-4808,8

	10010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2533,5
	965,4
	       38
	-1568,1

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный
	335,0
	152,8
	46
	-182,2

	18210601030100000110
	Налог на имущество  физических лиц
	573,0
	21,9
	4
	-551,1

	18210606000100000110
	Земельный налог
	3940,0
	987,3
	25
	-2952,7

	99211105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в  оперативном  управлении органов   управления  поселений и созданных ими учреждений, (за исключением  имущества  муниципальных автономных учреждений)
	180,0
	4,5
	3
	-175,5

	2
	99220000000000000000
	Безвозмездные поступления
	11346,2
	3322,7
	       29
	-8023,5

	99220200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11598,8
	3675,4
	32
	-7923,4

	99220201000000000151
	Дотации   на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10382,8
	2595,7
	25
	-7787,1

	99220202000000000151
	Субсидии бюджетам муниципальных образований
	1030,4
	1030,4
	100
	0,0

	99220203000000000151
	Субвенции бюджетам муниципальных образований
	185,6
	49,3
	27
	-136,3

	 3
	99220700000000000180
	Прочие безвозмездные поступления
	100,1
	0,0
	0
	-100,1

	99220705030100000180
	 Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты поселений
	100,1
	0,0
	0
	-100,1

	99221900000000000000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных  межбюджетных  трансфертов, имеющих   целевое  назначение, прошлых лет
	-352,7
	-352,7
	        100
	0,0

	99221905000100000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных  межбюджетных  трансфертов, имеющих   целевое  назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-352,7
	-352,7
	        100
	0,0

	4

	Итого доходов:
	25707,7
	7445,8
	          29
	-18261,9

	Глава Молдаванского сельского поселения Крымского района

	А.В.Улановский

	   Приложение № 2

	                                к постановлению администрации  Молдаванского

	сельского   поселения  Крымского  района

	                                   от 09.04.2015 г.№105

	Распределение  расходов  бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района  по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов  за  1 квартал   2015 года

	( тыс.руб.)

	№ п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	утверждено  по бюджету на  2015  год
	исполнено за 1 квартал

2015 года
	отклонения

	         % к бюджетному назначению
	(+;-)

	Всего расходов:
	29676,5
	6142,3
	20,7
	-23534,2

	  в том числе:

	1.
	0100
	Общегосударственные вопросы
	6745,0
	1508,2
	61,1
	-5236,8

	0102
	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	632,0
	149,1
	      23,6
	-482,9

	0104
	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	4996,8
	1215,7
	24,3
	-3781,1

	в том числе: краевые средства
	3,8
	0,0
	0,0
	-3,8

	0111
	Резервные фонды
	30,0
	0,0
	0,0
	-30,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1086,2
	143,4
	13,2
	-942,8

	2.
	0200
	Национальная оборона
	181,8
	44,4
	24,4
	-137,4

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	181,8
	44,4
	24,4
	-137,4

	в том числе: краевые средства
	181,8
	44,4
	24,4
	-137,4

	3.
	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	430,3
	116,3
	38,7
	-314,0

	0309
	Обеспечение безопасности населения
	300,3
	116,3
	38,7
	-184,0

	0314
	Другие вопросы в области национальной  безопасности и правоохранительной деятельности
	130,0
	0,0
	      0,0
	-130,0

	4.
	0400
	Национальная экономика
	4786,1
	0,0
	0,0
	-4786,1

	0409
	Дорожное хозяйство  (дорожные фонды)
	4178,6
	0,0
	0,0
	 -4178,6

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	607,5
	0,0
	0,0
	-607,5

	5.
	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	7599,4
	704,8
	17,7
	-6894,6

	0501
	Жилищное  - хозяйство
	100,0
	0,0
	0,0
	-100,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	3517,5
	0,0
	0,0
	-3517,5

	0503
	Благоустройство
	3981,9
	704,8
	17,7
	-3277,1

	6.
	0700
	Образование
	132,7
	0,0
	0,0
	-132,7

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	132,7
	       0,0
	      0,0
	-132,7

	7.
	0800
	Культура и  кинематография
	      9468,5
	3711,6
	39,2
	-5756,9

	0801
	Культура
	9468,5
	3711,6
	39,2
	-5756,9

	8.
	1100
	Физическая культура  и спорт
	232,7
	36,8
	15,8
	-195,9

	1101
	Физическая культура
	232,7
	36,8
	15,8
	-195,9

	9
	1200
	Средства массовой информации
	100,0
	20,2
	       14,3
	-79,8

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	100,0
	     20,2
	14,3
	-79,8

	Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского района
	                                            А.В.Улановский

	   Приложение № 3

	                                к постановлению администрации   Молдаванского

	сельского   поселения Крымского  района

	от 09.04.2015г. №105

	     Исполнение источников внутреннего финансирования дефицита   бюджета

	Молдаванского сельского поселения Крымского района за    1 квартал 2015 года

	(тыс. руб.)

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников   внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Утверждено  бюджетом на  2015год
	исполнено за 1  квартал 2015 года
	отклонения

	% к бюджетному  назначению
	(+;-)

	1
	2
	3

	00001000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета - всего
	3968,8
	-1303,5
	866
	-5272,3

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	3968,8
	-1303,5
	866
	-5272,3

	00001050000000000500
	Увеличение остатков средств, всего
	-25707,7
	-7445,8
	29
	  18261,9

	00001050200000000500
	Увеличение  прочих остатков   средств бюджетов
	-25707,7
	-7445,8
	29
	18261,9

	00001050201000000510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-25707,7
	-7445,8
	29
	18261,9

	99201050201100000510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-25707,7
	-7445,8
	29
	18261,9

	00001050000000000600
	Уменьшение остатков средств, всего
	29676,5
	6142,3
	21
	-23534,2

	00001050200000000600
	Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов
	29676,5
	6142,3
	21
	-23534,2

	00001050201000000610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств  бюджетов
	29676,5
	6142,3
	21
	-23534,2

	99201050201100000610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	29676,5
	6142,3
	21
	-23534,2

	Глава Молдаванского сельского поселения Крымского района

	А.В.Улановский